
МАОУ «Пономаревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Пономаревка.  

Пономаревского района Оренбургской области  

ПРИКАЗ 
 

28.03.2025 г                                    № 01-11/ 20-4 
с. Пономаревка 

 
Об утверждении порядка хранения материалов 
 тестирования на знание русского языка, 
 достаточное для освоения общеобразовательных программ 
 начального общего, основного общего 
 и среднего общего образования, 
 иностранных граждан и лиц без гражданства 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 г № 170 «Об утверждении 
Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения общеобразовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 
граждан и лиц без гражданства» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый порядок хранения материалов тестирования на 
знание русского языка, достаточное для освоения общеобразовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. 
2. Назначить ответственным лицом за хранение материалов тестирования на 
знание русского языка, достаточное для освоения общеобразовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства Горшкову Юлию 
Владимировну, заместителя директора, председателя комиссии по 
проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для 
освоения общеобразовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства. 



3. Председателем комиссии по проведению тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения общеобразовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 
граждан и лиц без гражданства ведется книга учета результатов тестирования 
по форме согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 
Директор школы                                                  Ю.В. Кремена 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу от 28 марта 2025 г № 01-11/ 20-4 

 
№ Фамилия, 

имя, 
отчество 
(при 
наличии), 
полность
ю 

Направившая 
организация 
(наименован
ие ОО) 

Дата 
прохожден
ия 
тестирован
ия (дата, 
месяц, год) 

Результат 
тестирован
ия 
(успешно/ 
неуспешно) 

Дата 
размещения 
результатов 
тестирован
ия 

Подпись 
ответственно
го лица 

       
       
       
       
       
       
       

 
 
 

 
 

 
 


		2025-04-16T17:12:33+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОНОМАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




